江苏师范大学商学院
关于2020-2021第一学期第1周科研研究生等工作的
通知
各系（室、中心）：

商学院2020-2021第一学期第1周科研研究生等工作安排如下：

一、科研工作
1. 关于申报 2020 年省社科基金后期资助项目的通知
各有关单位：

省社科基金后期资助项目的申报工作已经开始。 现将有关事项通知如下：

一、 申报条件

1.申请人须具有副高级以上（含） 专业技术职称（职务），或者具有博士学位。 鼓励知名专家学者和有长期学术积累的退休科研人员积极申报。

2.以博士论文、 博士后研究报告为基础申报的， 必须在原论文基础上进行实质性修改， 且增删、 修改内容篇幅达到原论文字数 30%以上。

二、 资助范围与资助强度

1.资助范围： 省社科基金后期资助项目重点支持文史哲等基础学科、 社会科学以及冷门绝学的基础性研究， 鼓励学者根据学术兴趣和学术积累运用新理论新方法进行跨学科跨领域研究， 以资助学术专著为主， 也可资助少量学术译著、 学术资料汇编和工具书等。 省社科基金后期资助项目所资助的成果应是基本完成（80%以上） 并且尚未出版的中文书稿， 申报成果应具有原创性或开拓性， 达到本学科领域先进水平。论文及论文集、 教材、 研究报告、 软件等暂不资助。 申报成果为国家社科基金项目、 国家自然科学基金项目、 国家出版基金项目、 教育部重大课题攻关项目、 教育部普通高校人文社会科学重点研究基地重大项目（含子项目）、 教育部后期资助项目、 中国社会科学院重大课题以及省社科基金项目的成果， 不

得申报。

2.资助强度： 本课题资助金额为 5 万元。
三、 我校工作安排：

1.报送材料： 申请书一式 4 份， 成果（书稿） 4 份,汇总表1 份。 若申报成果是以博士论文/博士后出站报告为基础， 需提交博士论文原文 1 份及修改说明 4 份； 若申报书稿字数在 80 万字以上， 需提交成果概要 4 份。 同时发送电子稿至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。

2.报送时间： 所有申报材料于 10 月 13 日前由各单位统一报送至社科院。

四、 其他

省社科基金后期资助项目成果原则上由江苏人民出版社或南京大学出版社出版。 申请结项时以出版社样书（附查重报告）报送省社科规划办， 办理鉴定结项后方可正式出版。 后期资助项目成果出版后， 省社科规划办将遴选完成质量与学术价值较高的作品， 进行形式多样的宣传推介。申报省社科基金后期资助项目并获得立项的书稿， 可继续申报国家社科基金后期资助项目， 如获得立项， 项目负责人可选择国家社科基金项目立项并放弃省社科基金后期资助项目后续经费的资助。

联系人： 马婕， 联系电话： 83403767
详情请见附件一：
2. 关于核对我校2019年度SCIE论文初步检索结果的通知
各相关单位：
中国科学技术信息研究所2019年度SCIE论文的初步检索已经发布，请各相关单位及时通知本单位老师认真比对《江苏师范大学2019年SCIE论文初步检索汇总表》（附件1），如发现存在漏检或论文归属等问题，请将存在疑问的论文按要求填写《江苏师范大学2019年SCIE论文核对反馈汇总表》（附件2），并提交该论文的PDF电子版，科研院汇总后将反馈给中国科学技术信息研究所进一步校检、修正。

注意事项：

 1.中信所按照“第一作者第一单位”统计，不按照通讯作者统计。

 2.每年SCIE、EI的论文检索数据是中信所通过数据库自行检索得出，并非通过我校提供原始论文数据进行检索。所以如果论文第一作者的第一单位不是我校，即使通讯作者的单位是我校，中信所也不对该篇论文进行重新检索。
   3.《SCIE论文核对反馈汇总表》中填写的信息请与论文标注的信息保持一致（英文无需翻译成中文）。

   请各单位于2020年9月7日下午5点前将存在疑问的论文的《江苏师范大学2019年SCIE论文核对反馈汇总表》（附件2）与论文PDF版汇总后发送至科研院邮箱。

联系人：吴福燕；电话：13775847237（67237）；邮箱：kyy@jsnu.edu.cn

详情请见附件二。
3、关于开展2021年度国家社科基金选题工作的通知
各有关单位：
为提升我校国家社科基金申报质量、提高立项通过率，严把“选题”申报源头关，夯实申报准备，经研究启动我校2021年国家社科基金申报选题论证工作，现将相关事项通知如下：
一、人员范围
符合国家社科基金申报条件的教师：
1.重点或一般项目须具有博士学位或高级职称；
2.青年项目年龄不超过35周岁（具体日期待定）；
3. 无在研国家级课题。
二、相关要求
1.动员到位、应报尽报：社科院结合最新教师职称学位信息，筛选出可申报国家社科基金教师名单，各单位要严格按照名单动员组织到位，确保申报基数；
2.锁定目标、能报尽报：各单位应结合教师研究基础和研究能力，锁定本单位“申报种子选手”，重点关注、加强指导，确保申报质量；
3.加大引导、可报尽报：加大在研国家社科基金结题督促，缩短结题周期，提升有申报成功经验教师的申报比例，确保申报成功率。
三、时间安排
各学院于9月18日前将相关工作完成（附件1）并上报社科院。
联系人：马婕，联系电话：83403767。详情请见附件三：
4、关于核对我校2019年度EI论文初步检索结果的通知
各相关单位：
中国科学技术信息研究所2019年度EI论文的初步检索已经发布，请各相关单位及时通知本单位老师认真比对《江苏师范大学2019年EI论文初步检索汇总表》（附件1），如发现存在漏检或论文归属等问题，请将存在疑问的论文按要求填写《江苏师范大学2019年EI论文核对反馈汇总表》（附件2），并提交该论文的PDF电子版，科研院汇总后将反馈给中国科学技术信息研究所进一步校检、修正。

注意事项：

1.中信所按照“第一作者第一单位”统计，不按照通讯作者统计。

2.每年SCIE、EI的论文检索数据是中信所通过数据库自行检索得出，并非通过我校提供原始论文数据进行检索。所以如果论文第一作者的第一单位不是我校，即使通讯作者的单位是我校，中信所也不对该篇论文进行重新检索。

 3.《EI论文核对反馈汇总表》中填写的信息请与论文标注的信息保持一致（英文无需翻译成中文）。

  请各单位于2020年9月9日下午5点前将存在疑问的论文的《江苏师范大学2019年EI论文核对反馈汇总表》（附件2）与论文PDF版汇总后发送至科研院邮箱。

联系人：吴福燕；电话：13775847237（67237）；邮箱：kyy@jsnu.edu.cn

详情请见附件四：
二、研究生工作

关于做好开学初研究生教育管理相关工作的通知
各学院：
新学期即将开始（9月7日正式上课），根据上级有关文件精神，全面恢复正常教育教学秩序。为确保开学初研究生选课、教学和管理等工作的正常运行，现就相关工作安排通知如下：

一、教学准备工作

1. 请各学院在9月6日12：00前再次核实已录入研究生信息管理系统的课表，若上课时间、地点等发生变动，请及时更新。

2. 请各学院提醒任课教师和研究生首次上课的时间和地点。研究生院将在开学第一天进行教学检查。

3. 请各学院务必提醒研究生及时缴清学费，否则不予进行学信网电子注册，并且限制其本学期网上选课的权限。根据《江苏师范大学研究生学籍管理实施细则》（2017年修订）第八条“按国家相关规定研究生每学年必须按一学年额度缴纳学费。家庭经济困难的研究生可以申请贷款或者其他形式资助，办理有关手续后方可注册”和第九条“自入学的第二学期起，每学期开学研究生须在研究生管理系统注册，并持本人研究生证在规定注册日期内到所在学院办理注册手续，取得本学期学习资格。未按学校规定缴纳学费或者有其他不符合注册条件的，不予注册”。

4. 请各学院通知所有在校生在9月5日—6日期间登陆研究生信息管理系统，进行学期电子注册，并以班级为单位，将研究生证收齐后至学院研究生秘书处盖“已注册”章。注册截至时间为9月7日0：00，逾期未注册者，一律按照旷课处理。旷课超过一定课时者，严格按照《江苏师范大学研究生违纪处分规定（2017年修订）》相关条款处理。

二、公共选修课选课工作

本学期研究生院面向全校研究生共开设两个批次（第一批次上课时间第6-11周，第二批次上课时间第12-17周）的研究生公共选修课程，具体课程信息见附件1。

为进一步满足我校研究生课程教学需要，提供丰富、优质的课程资源，拓宽研究生的知识面，现我校与清华大学学堂在线合作开展网络课程教学。研究生自愿参加网络学习，每生限选1门，考试合格取得学分。课程信息见附件2，具体教学管理事宜及平台学习使用指南另行通知。

本学期高年级研究生选课时间：9月15日上午9:00至9月16日上午9:00（研一新生选课时间另行通知）。请学院通知研究生根据本人培养计划及导师建议，按时选课。

三、补考工作

1. 专业课补考由各学院安排。在9月30日前完成所有的补考工作。

2. 公共课补考由研究生院统一安排，补考时间安排在9月26日上午9:00。请通知学生及时登录系统查询上学期所修公共课成绩，并于9月18日下午5：00前登陆研究生管理信息系统，点击“培养管理”——“课程补考申请”办理补考手续。

3. 无故旷考和考试作弊者，不得参加本次补考，须重修。

4. 补考成绩的录入截止时间为9月30日17:00点，届时系统关闭。

四、科研成果登记

请各学院通知研究生进行科研成果登记。研究生进入研究生管理信息系统之后，点击“科研管理”——“科研成果登记”，选择相应成果类型，完善本人在校期间已获得（科研论文须具有正式出版的起始页码）的科研成果。录入的成果将作为本年度研究生学业奖学金评定和2020年学业成果奖励的重要依据，请按要求据实填写；未正式发表（含接受待发表）的科研成果不得填写，且同一项成果只能填写一次，由排列靠前的学生负责填写。

五、其他

1. 根据研究生培养工作管理规定，研究生参加课程学习补考仍未达到规定分数者，该门课程必须重修。请学院提醒往年公共课补考仍未通过的研究生，务必于9月10日之前登陆研究生管理信息系统，点击“培养管理”——“课程重修申请”办理重修手续，以免影响正常毕业。

2. 新生选课安排将另行通知，请各单位提前做好迎新、教学安排等相关工作。

3. 请各学院加强常态化疫情防控的教育管理工作，认真落实上级部门和学校疫情防控相关规定要求。

4. 请各学院按照要求向研究生院报送学生返校基本情况，具体内容包括应返校人数、实返校人数、未返校学生名单及原因、走读学生名单等。联系人：李荣婧，电话：83403117。

如有其他疑问请咨询研究生院学位与培养办公室兰杰老师，电话：83403082。

详细信息见附件五:
研究生院
  2020年9月5日

附件一：关于申报 2020 年省社科基金后期资助项目的通知

各有关单位：

省社科基金后期资助项目的申报工作已经开始。 现将有关事项通知如下：

一、 申报条件

1.申请人须具有副高级以上（含） 专业技术职称（职务），或者具有博士学位。 鼓励知名专家学者和有长期学术积累的退休科研人员积极申报。

2.以博士论文、 博士后研究报告为基础申报的， 必须在原论文基础上进行实质性修改， 且增删、 修改内容篇幅达到原论文字数 30%以上。

二、 资助范围与资助强度

1.资助范围： 省社科基金后期资助项目重点支持文史哲等基础学科、 社会科学以及冷门绝学的基础性研究， 鼓励学者根据学术兴趣和学术积累运用新理论新方法进行跨学科跨领域研究， 以资助学术专著为主， 也可资助少量学术译著、 学术资料汇编和工具书等。 省社科基金后期资助项目所资助的成果应是基本完成（80%以上） 并且尚未出版的中文书稿， 申报成果应具有原创性或开拓性， 达到本学科领域先进水平。论文及论文集、 教材、 研究报告、 软件等暂不资助。 申报成果为国家社科基金项目、 国家自然科学基金项目、 国家出版基金项目、 教育部重大课题攻关项目、 教育部普通高校人文社会科学重点研究基地重大项目（含子项目）、 教育部后期资助项目、 中国社会科学院重大课题以及省社科基金项目的成果， 不

得申报。

2.资助强度： 本课题资助金额为 5 万元。
三、 我校工作安排：

1.报送材料： 申请书一式 4 份， 成果（书稿） 4 份,汇总表1 份。 若申报成果是以博士论文/博士后出站报告为基础， 需提交博士论文原文 1 份及修改说明 4 份； 若申报书稿字数在 80 万字以上， 需提交成果概要 4 份。 同时发送电子稿至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。

2.报送时间： 所有申报材料于 10 月 13 日前由各单位统一报送至社科院。

四、 其他

省社科基金后期资助项目成果原则上由江苏人民出版社或南京大学出版社出版。 申请结项时以出版社样书（附查重报告）报送省社科规划办， 办理鉴定结项后方可正式出版。 后期资助项目成果出版后， 省社科规划办将遴选完成质量与学术价值较高的作品， 进行形式多样的宣传推介。申报省社科基金后期资助项目并获得立项的书稿， 可继续申报国家社科基金后期资助项目， 如获得立项， 项目负责人可选择国家社科基金项目立项并放弃省社科基金后期资助项目后续经费的资助。

联系人： 马婕， 联系电话： 83403767
附件：关于申报 2020 年省社科基金后期资助项目的通知
人文社会科学研究院
2020年9月3日

附件二：关于核对我校2019年度SCIE论文初步检索结果的通知
各相关单位：
中国科学技术信息研究所2019年度SCIE论文的初步检索已经发布，请各相关单位及时通知本单位老师认真比对《江苏师范大学2019年SCIE论文初步检索汇总表》（附件1），如发现存在漏检或论文归属等问题，请将存在疑问的论文按要求填写《江苏师范大学2019年SCIE论文核对反馈汇总表》（附件2），并提交该论文的PDF电子版，科研院汇总后将反馈给中国科学技术信息研究所进一步校检、修正。

注意事项：

 1.中信所按照“第一作者第一单位”统计，不按照通讯作者统计。

 2.每年SCIE、EI的论文检索数据是中信所通过数据库自行检索得出，并非通过我校提供原始论文数据进行检索。所以如果论文第一作者的第一单位不是我校，即使通讯作者的单位是我校，中信所也不对该篇论文进行重新检索。
   3.《SCIE论文核对反馈汇总表》中填写的信息请与论文标注的信息保持一致（英文无需翻译成中文）。

   请各单位于2020年9月7日下午5点前将存在疑问的论文的《江苏师范大学2019年SCIE论文核对反馈汇总表》（附件2）与论文PDF版汇总后发送至科研院邮箱。

联系人：吴福燕；电话：13775847237（67237）；邮箱：kyy@jsnu.edu.cn
附件：关于核对我校2019年度SCIE论文初步检索结果的通知
 科学技术研究院
2020年9月5日

附件三：关于开展2021年度国家社科基金选题工作的通知
各有关单位：
为提升我校国家社科基金申报质量、提高立项通过率，严把“选题”申报源头关，夯实申报准备，经研究启动我校2021年国家社科基金申报选题论证工作，现将相关事项通知如下：
一、人员范围
符合国家社科基金申报条件的教师：
1.重点或一般项目须具有博士学位或高级职称；
2.青年项目年龄不超过35周岁（具体日期待定）；
3. 无在研国家级课题。
二、相关要求
1.动员到位、应报尽报：社科院结合最新教师职称学位信息，筛选出可申报国家社科基金教师名单，各单位要严格按照名单动员组织到位，确保申报基数；
2.锁定目标、能报尽报：各单位应结合教师研究基础和研究能力，锁定本单位“申报种子选手”，重点关注、加强指导，确保申报质量；
3.加大引导、可报尽报：加大在研国家社科基金结题督促，缩短结题周期，提升有申报成功经验教师的申报比例，确保申报成功率。
三、时间安排
各学院于9月18日前将相关工作完成（附件1）并上报社科院。
联系人：马婕，联系电话：83403767。
附件：关于开展2021年度国家社科基金选题工作的通知
                                          人文社会科学研究院
2020年9月7日
附件四：关于核对我校2019年度EI论文初步检索结果的通知
各相关单位：
　　中国科学技术信息研究所2019年度EI论文的初步检索已经发布，请各相关单位及时通知本单位老师认真比对《江苏师范大学2019年EI论文初步检索汇总表》（附件1），如发现存在漏检或论文归属等问题，请将存在疑问的论文按要求填写《江苏师范大学2019年EI论文核对反馈汇总表》（附件2），并提交该论文的PDF电子版，科研院汇总后将反馈给中国科学技术信息研究所进一步校检、修正。
　注意事项：

1. 中信所按照“第一作者第一单位”统计，不按照通讯作者统计。
 2.每年SCIE、EI的论文检索数据是中信所通过数据库自行检索得出，并非通过我校提供原始论文数据进行检索。所以如果论文第一作者的第一单位不是我校，即使通讯作者的单位是我校，中信所也不对该篇论文进行重新检索。

3.《EI论文核对反馈汇总表》中填写的信息请与论文标注的信息保持一致（英文无需翻译成中文）。

  请各单位于2020年9月9日下午5点前将存在疑问的论文的《江苏师范大学2019年EI论文核对反馈汇总表》（附件2）与论文PDF版汇总后发送至科研院邮箱。
　联系人：吴福燕；电话：13775847237（67237）；邮箱：kyy@jsnu.edu.cn

附件：关于核对我校2019年度EI论文初步检索结果的通知
科学技术研究院

2020年9月7日
附件五：关于做好开学初研究生教育管理相关工作的通知
各学院：
新学期即将开始（9月7日正式上课），根据上级有关文件精神，全面恢复正常教育教学秩序。为确保开学初研究生选课、教学和管理等工作的正常运行，现就相关工作安排通知如下：

一、教学准备工作

1. 请各学院在9月6日12：00前再次核实已录入研究生信息管理系统的课表，若上课时间、地点等发生变动，请及时更新。

2. 请各学院提醒任课教师和研究生首次上课的时间和地点。研究生院将在开学第一天进行教学检查。

3. 请各学院务必提醒研究生及时缴清学费，否则不予进行学信网电子注册，并且限制其本学期网上选课的权限。根据《江苏师范大学研究生学籍管理实施细则》（2017年修订）第八条“按国家相关规定研究生每学年必须按一学年额度缴纳学费。家庭经济困难的研究生可以申请贷款或者其他形式资助，办理有关手续后方可注册”和第九条“自入学的第二学期起，每学期开学研究生须在研究生管理系统注册，并持本人研究生证在规定注册日期内到所在学院办理注册手续，取得本学期学习资格。未按学校规定缴纳学费或者有其他不符合注册条件的，不予注册”。

4. 请各学院通知所有在校生在9月5日—6日期间登陆研究生信息管理系统，进行学期电子注册，并以班级为单位，将研究生证收齐后至学院研究生秘书处盖“已注册”章。注册截至时间为9月7日0：00，逾期未注册者，一律按照旷课处理。旷课超过一定课时者，严格按照《江苏师范大学研究生违纪处分规定（2017年修订）》相关条款处理。

二、公共选修课选课工作

本学期研究生院面向全校研究生共开设两个批次（第一批次上课时间第6-11周，第二批次上课时间第12-17周）的研究生公共选修课程，具体课程信息见附件1。

为进一步满足我校研究生课程教学需要，提供丰富、优质的课程资源，拓宽研究生的知识面，现我校与清华大学学堂在线合作开展网络课程教学。研究生自愿参加网络学习，每生限选1门，考试合格取得学分。课程信息见附件2，具体教学管理事宜及平台学习使用指南另行通知。

本学期高年级研究生选课时间：9月15日上午9:00至9月16日上午9:00（研一新生选课时间另行通知）。请学院通知研究生根据本人培养计划及导师建议，按时选课。

三、补考工作

1. 专业课补考由各学院安排。在9月30日前完成所有的补考工作。

2. 公共课补考由研究生院统一安排，补考时间安排在9月26日上午9:00。请通知学生及时登录系统查询上学期所修公共课成绩，并于9月18日下午5：00前登陆研究生管理信息系统，点击“培养管理”——“课程补考申请”办理补考手续。

3. 无故旷考和考试作弊者，不得参加本次补考，须重修。

4. 补考成绩的录入截止时间为9月30日17:00点，届时系统关闭。

四、科研成果登记

请各学院通知研究生进行科研成果登记。研究生进入研究生管理信息系统之后，点击“科研管理”——“科研成果登记”，选择相应成果类型，完善本人在校期间已获得（科研论文须具有正式出版的起始页码）的科研成果。录入的成果将作为本年度研究生学业奖学金评定和2020年学业成果奖励的重要依据，请按要求据实填写；未正式发表（含接受待发表）的科研成果不得填写，且同一项成果只能填写一次，由排列靠前的学生负责填写。

五、其他

1. 根据研究生培养工作管理规定，研究生参加课程学习补考仍未达到规定分数者，该门课程必须重修。请学院提醒往年公共课补考仍未通过的研究生，务必于9月10日之前登陆研究生管理信息系统，点击“培养管理”——“课程重修申请”办理重修手续，以免影响正常毕业。

2. 新生选课安排将另行通知，请各单位提前做好迎新、教学安排等相关工作。

3. 请各学院加强常态化疫情防控的教育管理工作，认真落实上级部门和学校疫情防控相关规定要求。

4. 请各学院按照要求向研究生院报送学生返校基本情况，具体内容包括应返校人数、实返校人数、未返校学生名单及原因、走读学生名单等。联系人：李荣婧，电话：83403117。

如有其他疑问请咨询研究生院学位与培养办公室兰杰老师，电话：83403082。
附件：关于做好开学初研究生教育管理相关工作的通知
研究生院

2020年9月5日

PAGE
— 21 —